
 

 
 

Avenida João Dias, 2046 • Santo Amaro São Paulo • CEP: 04724-003 

PORTARIA REITORIA Nº 03 de 2024 

31 de Dezembro de 2024 

 

 

 

 

O Reitor do Centro Universitário Católico Ítalo 

Brasileiro, Prof. Dr. Marcos Antonio Gagliardi 

Cascino, no uso de suas atribuições legais e 

em conformidade com o Art. 17 Inciso V do 

Estatuto RESOLVE: 

 

 
 

 

Artigo 1º. Fica nomeada e empossada Valquíria Vieira, Secretária Geral, no âmbito do 

Centro Universitário Católico Ítalo Brasileiro. 
 

Artigo 2º. Ficam revogados todos os atos anteriores que tratem da mesma matéria. 

 

Artigo 3º. Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito, para que a presente   Portaria 

produza seus efeitos. 

 

Artigo 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. 

 

 

São Paulo, 31 de Dezembro de 2024 

 

 

PROF. DR. MARCOS ANTONIO GAGLIARDI CASCINO  

REITOR 

Nomear e empossar a Secretária Geral, no âmbito do Centro Universitário Católico  Ítalo 
Brasileiro, e dá outras providências. 

 


